
 

Delibera n. 3  1/4 

 

 

COPIA 
 

Delibera n.° 3 

 

COMUNE DI SUNO 
Provincia di NOVARA 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: COMUNICAZIONE PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA ESERCIZIO 2016, 

DISPOSTO  CON  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA  COMUNALE N.97 DEL 29/12/2016.         
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

L'anno duemiladiciassette (2017) addì ventotto del mese di febbraio, alle ore 21.00, 
nella sala riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica e recapito in 

tempo utile di avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione ordinaria di prima 
convocazione il Consiglio Comunale, in seduta pubblica 
 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

 Presenti Assenti 

GIULIANI RICCARDO SINDACO 

NOBILE LUIGINO VICE SINDACO 

FERRI MARTA CONSIGLIERE 

SACCHI ALBERTO CONSIGLIERE 

CORTI LORENZO CONSIGLIERE 

OIOLI GLAUCO CONSIGLIERE 

CASARI JESSICA CONSIGLIERE 

ERBETTA EZIO CONSIGLIERE 

COLOMBO MARIA VINCENZA CONSIGLIERE 

CUPIA FABIOLA CONSIGLIERE 

MATTACHINI STEFANO CONSIGLIERE 

 

GIULIANI RICCARDO 

NOBILE LUIGINO 

FERRI MARTA 

SACCHI ALBERTO 

CORTI LORENZO 

OIOLI GLAUCO 

CASARI JESSICA 

ERBETTA EZIO 

COLOMBO MARIA VINCENZA 

CUPIA FABIOLA 

MATTACHINI STEFANO 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Totale  11   0 

 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Signor Serena D.ssa DE LUCA. 
 

Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il Signor Riccardo GIULIANI, 

nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.  
 
 
 
 



 

Delibera n. 3  2/4 

 

 

Il Sindaco propone l’adozione del seguente atto deliberativo, avente come oggetto: 

Comunicazione prelievo dal fondo di riserva esercizio 2016, disposto con deliberazione di Giunta 
Comunale n.97 del 29/12/2016. 
 
 

 
 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.97 del 29.12.2016, con la quale si autorizzava il 
prelievo dall’intervento 2001110, “ Fondo di riserva ordinario ” del Bilancio di Previsione anno 
2016, ai sensi dell’art.166 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i., per un importo di €. 9.900,00=, al fine di 
impinguare l’intervento 1005103 (Cap.1018) denominato “Servizio pubblica illuminazione – 
prestazione di servizio”, nei modi previsti dall’allegato prospetto sub lettera “A” alla medesima; 

CONSIDERATO che di quanto sopra occorre dare comunicazione al Consiglio Comunale non oltre i 
90 giorni successivi alla sua adozione;  

RICHIAMATO l’art.166 del D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii; 

VISTO il parere del Revisore dei Conti; 

VISTO l’art.25 del Regolamento di Contabilità;  

PER QUANTO SOPRA espresso, 

ACQUISITI i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal 
Responsabile dei Servizi interessato, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs.267/2000 e 
ss.mm.ii.;    

    
 

P R O P O N E 
 
 

1. Di prendere atto che, con Deliberazione della Giunta Comunale n.97 del 29.12.2016, è stato 
disposto un prelievo dall’intervento 2001110, “ Fondo di riserva ordinario ” del Bilancio di 
Previsione anno 2016, ai sensi dell’art.166 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., per l’importo di €. 
9.900,00, al fine di impinguare l’intervento 1005103 (Cap.1018), come previsto dall’allegato 
prospetto sub lettera “A” alla medesima. 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii.  

IL SEGRETARIO COMUNALE     
                                                                                 F.to Serena Dott.ssa De Luca 
 

 



 

Delibera n. 3  3/4 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

Sulla proposta di cui sopra esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii.  

           IL RESPONSABILE  
           DEI SERVIZI FINANZIARI     

                                                                        F.to Serena Dott.ssa De Luca 
 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Preso atto della proposta sopra formulata; 

Considerato l’intervento del Sindaco, Giuliani Riccardo, che chiede la parola per spiegare in modo 
circostanziato le ragioni che hanno determinato il ricorso a tale prelievo, specificando che i 
risparmi che si dovevano ottenere dalla sostituzione delle lampadine coi led dei lavori di 
ammodernamento degli impianti di illuminazione pubblica non si sono concretizzati. Pertanto, si è 
provveduto al trasferimento sopra precisato, il cui rientro, come spesa, è previsto per l’anno 
2017, per coprire il disavanzo. 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile dei Servizi competente; 

Con voti favorevoli n.11, contrari ed astenuti nessuno, sui n.11 Consiglieri presenti alla seduta, 
resi in forma palese 

D E L I B E R A 

Di approvare la suestesa proposta di deliberazione, avente per oggetto: “Comunicazione Prelievo 
dal Fondo di Riserva Esercizio 2016, disposto con deliberazione di Giunta Comunale n.97 del 
29/12/2016”. 
 

 
Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Constatata l’urgenza di provvedere; 

Visto l’art.134, comma 4 del D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

Con voti favorevoli n.11, contrari ed astenuti nessuno, sui n.11 Consiglieri presenti alla seduta, 
resi in forma palese 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 

 

 



 

Delibera n. 3  4/4 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Riccardo GIULIANI F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione verrà affissa all'Albo Pretorio del Comune di Suno il 

giorno ……………………………………. e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

             N.°             Reg. Pub. 
 

Suno, lì  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ……………………………………………… 

 

 Si dichiara, a norma dell'art.134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che la 

deliberazione è esecutiva dal ……………………………………………… 

 

Suno, lì 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Serena D.ssa DE LUCA 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
 
Suno 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Serena D.ssa DE LUCA 


